NEWS RELEASE
＜報道関係各位＞                                                 2007 年 4 月 12 日

株式会社 PR TIMES

拝 啓

貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

株式会社ベクトル（本社：東京都港区、CEO：西江 肇司）の子会社、株式会社 PR TIMES（CEO：山田 健介）は

4 月より、日本初となるメディアのためのリリースポータルサイト「PR TIMES BETA 版（http://prtimes.jp）」の提供
を開始いたしました。

「PR TIMES BETA 版」では、テレビ・新聞・雑誌・ラジオ・オンラインメディア等、様々なメディアの方々が、企画
編集・番組制作を行う際に必要となる、ニュースリリースや、その他、記事や番組のネタとなる情報（記事ネタ）を
容易に検索・問い合わせすることができるサイトです。

また、同サイト上にてニュースリリースをはじめとする各種情報を登録する企業は、サイトを閲覧・利用するメデ
ィアを対象にして、下記の広報活動に関する膨大な業務をワンストップで実施することができます。

・ ニュースリリースをメール/FAX で配信
・ 記者発表会の告知及び出欠席の受付管理
・ 新商品等のメディア限定のサンプリング
・ 商品の貸出受付・管理
・ パブリシティの広告換算額の算出  等

つきましては、PR TIMES サイトオープンに伴い、下記の通り PR TIMES の記者説明会を開催いたします。当日

は弊社代表取締役山田 健介より、PR TIMES のサービス概要及び利用方法等についてご説明させて頂きます。

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご来駕賜りますようお願い申し上げます。

敬 具
記

ベクトルグループ PR TIMES 記者説明会

■開催日程： 2007 年 4 月 23 日（月）

■開催時間： 開場 13：30～     開演 14：00～

■開催会場： 赤坂ガーデンシティ 18F 株式会社ベクトルラウンジ

〒107-0052 東京都港区赤坂 4-15-1

■内容：        1. ご挨拶   株式会社ベクトル 代表取締役 西江 肇司

2. サービスご説明  株式会社 PR TIMES 代表取締役 山田 健介

3. 質疑応答

4. PR TIMES サイト タッチアンドトライ

※なお、お手数ではございますが、ご出欠の旨を返信用紙にご記入のうえ、ファックスにてご返答くださいますようお願い申
し上げます。

日本初！メディアのためのリリースポータルサイト

「PR TIMES BETA 版」 4 月オープン！！

ベクトルグループ PR TIMES 記者説明会のご案内

日時 / 2007 年 4 月 23 日（月） 14：00～15：00 会場 / 株式会社ベクトルラウンジ

■「PR TIMES BETA版」の機能について

 ＜企業向けサービス詳細＞
□リリース登録・配信業務

・ PR会社「ベクトル」のネットワークしているメディアリストの活用
・ PR TIMES登録記者へのリリース配信
・ テレビ・新聞・雑誌・ラジオ・オンラインメディのデスクへリリース配信
・ 掲載保険付リリース配信

  □メディアとのリレーション活動
・ 記者発表会告知／メディア出席状況管理
・ メディアリクエスト（メディアの情報募集）の検索、エントリー
・ メディアへの商品サンプリング
・ 取材問い合わせ管理、商品の貸出管理
・ 各社専用プレスルーム

□広報業務を効率化するインフラの提供
・ クリッピング管理（パブリシティ情報を一元管理）
・ 広告換算額の算出
・ アクセス分析

 ＜メディア向けサービス詳細＞

□ 記事ネタ TAG やビジネスカテゴリによるピンポイントなリリース検索

□ トレンド情報、人物情報、調査結果などの検索・問い合わせ

□ 担当業界や興味のある分野のリリースをメール受信

□ 各企業のプレスルームで画像や商品資料を直接ダウンロード

□ ワンストップで商品貸出依頼

□ 記者発表会を検索＆エントリー

□ 企画にあわせた情報募集（メディアリクエスト）機能

□ 記事のネタになる「PR TIMES ニュース」

※企業・メディア向けサービスともに、今後随時機能を拡充してまいります。

■ベクトルグループについて

ベクトルグループは PR 事業を中心として、クチコミマーケティング、IT-PR などのコミュニケーションサービスを提供

するマーケティングカンパニーです。

【会社概要】

会社名        ： 株式会社 ベクトル

住所          ： 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18F

設立          ： 1993 年 3 月 30 日

代表        ： 西江 肇司

資本金        ： 2 億 6500 万円（2007 年 3 月末現在）

事業内容      ： マーケティング分野における戦略的 PR

            口コミに関するコミュニケーションマーケティング事業

            映像制作業務・その他これらに付加する一切の事業

     URL       ： http://www.vectorinc.co.jp/

■株式会社PR TIMESについて

会社名      ： 株式会社  PR TIMES
住所           ： 東京都港区赤坂4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18F
設立           ： 2005年12月
代表         ： 山田 健介
資本金         ： 2500万円（2007年3月末現在）
事業内容     ： インターネットメディア事業[企業とプレスのリレーションサイト「PR TIMES」の運営]

企業とプレスの情報が一つに集まった日本初の企業とプレスのリレーションサイト

【報道関係お問い合わせ先】
株式会社 ベクトル  グループ広報担当 水谷・萱沼・金子

TEL：03-5572-6080  FAX：03-5572-6065
 E-mail：info@vectorinc.co.jp

【アクセス】

■所在地： 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18F

■TEL：  03－5572－6080

■交通： 地下鉄銀座線・半蔵門線 「青山一丁目」駅より徒歩 8 分

            地下鉄銀座線・丸の内線 「赤坂見附」駅より徒歩 7 分

            地下鉄千代田線 「赤坂」駅より徒歩 7 分

赤坂ガーデンシティ

日時 / 2007 年 4 月 23 日（月） 14：00～15：00 会場 / 赤坂ガーデンシティ 18Ｆ

ＦＡＸ返送先  FAX：03－5572－6075

申込締切 ： 2007 年 4 月 20 日（金）

■ 日時 ：  2007 年 4 月 23 日（月） 17：00 開始予定（受付 16：30）

■ 会場 ：  東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18Ｆラウンジ

ご出欠 □ご出席   人数（  ）名 □ご欠席

貴社名

媒体名

ご芳名

TEL：                      FAX：

ご連絡先

メールアドレス：

※ 大変恐縮ではございますが、別紙返信用紙に必要事項をご記入の上、 4 月 20 日（金）までに FAX にてご

返信頂きますようお願い申し上げます。

日本初！メディアのためのリリースポータルサイト

ベクトルグループ PR TIMES 記者説明会のご案内

F A X 返 信 用 紙

記者会見の受付は、「ＰＲ ＴＩＭＥＳ」 http://prtimes.jp

でも受け付けています。
ＰＲＴＩＭＥＳ 検索